
Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

J’achète et je valide 
mon titre sur 
l’appli fil bleu

Fil Bleu, 
le voyage
plus facile !

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Service sur réservationÉté 2025

   

R8
Merluche 
St Étienne de Chigny

Hôpital Pagès

Luynes Centre 
Luynes

Résabus 8

En correspondance 
avec la ligne 50 à 
Luynes Centre 

Horaires
valables du
5 juillet au 
24 août 2025

du lundi au samedi



68

68
50

57

R8

R8

R8

R8

575757

Lieu   -  dit     Le    varroi    Jaune

R. d e Beau Site

Route  de  la
  Bartin

ière

Rue   Ronsard

Av. Gal. de Gaulle

Av. de la Liberté R. Boidron

Rue des
Lilas

Rue de la 
République

Rue des
Halles

Rue
du

Clos
M

ignot

Rue
du

Petit
Verge r

Rue
Victor

Hugo

R. des Acacias

D 288

le   Clos   Moisan 

D 88

R .
C ou r i er

Rue
Alber t

D uc de

Luynes

R u e

du
Grand

Verger

Val lée

Vaugareau

Rue

Joseph

Thierr y

Route
de

Beauvois
Route

d e

Beauvois
R o u te

de

la

Chappe

Route du Moulin
Glabert

Z. I.
Les Pins

Z. I.
La Chapelle

ZA de la
Gare

SAINT ETIENNE DE CHIGNY

BERTHENAY

LUYNES
Aubrac

Gymnase

La  Loire

Muguet

Mignot

Glycines 

La Chappe

Les Ruaux

Vieux Bourg

Moulin Tan

Pont Clouet

Vallée
Vaugareau

Terres Rouges

Moulin
Ragot

Maurière

Espérance

Pont de
Bresme

Pasteur
ESAT

Les Vallées

Lilas

Barbinière

IME

Château
de Luynes

St Venant

Hôpital
Pagès

Résabus
LUYNES

Luynes Centre

RésabusRésabus
LUYNES

Luynes CentreLuynes Centre

Résabus
SAINT ETIENNE DE CHIGNY
Merluche

Résabus

VaugareauVaugareauVaugareauVaugareauVaugareauVaugareau
LUYNESLUYNES

VaugareauVaugareauVaugareauVaugareauVaugareau

LÉGENDE
Terminus de la ligne

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Itinéraire à la demande (Résabus à horaires �xes) 
Itinéraires lignes régulières

Vers Bois de Plante50
Vers Ursulines57

Vers Lycée Vaucanson68

N

C’est le service sur réservation qui s’adapte à mes besoins. Le 
véhicule est reconnaissable avec deux bornes de toit Fil Bleu.
A bord, je voyage avec un ticket ou, en illimité avec mon abonnement.
La réservation est possible jusqu’à 30 minutes avant le départ.

Résabus, c’est quoi ?

Réserver mon Résabus, c’est simple ! 

Mon trajet en 6 étapes.

J’arrive à mon arrêt 5 minutes avant l’horaire.
Je monte et je valide mon titre.
J’ai la possibilité d’acheter un ticket à bord.

Je choisis mes arrêts de départ et d’arrivée.

Je sélectionne mon horaire préféré.
Je peux réserver mon trajet retour.

Le jour J, je reçois un SMS ou une notification
30 minutes avant le passage de mon véhicule.

L’application me guide jusqu’à mon arrêt.
Je reçois 1 SMS/notification à l’approche du véhicule.
Je peux suivre l’avancée du véhicule sur l’appli.

Je télécharge l’appli Fil Bleu Résabus pour 
réserver (je peux également réserver sur filbleu.fr 
ou au 02 47 66 70 70).

J’arrive à mon arrêt 5 minutes avant l’horaire.J’arrive à mon arrêt 5 minutes avant l’horaire.
Je monte et je valide mon titre.
J’ai la possibilité d’acheter un ticket à bord.

J’arrive à mon arrêt 5 minutes avant l’horaire.

J’ai la possibilité d’acheter un ticket à bord.



Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Luynes Centre 11.00 14.05 15.58
Glycines 11.02 14.07 16.00

Hôpital Pagès 11.03 14.08 16.01
Château Luynes 11.04 14.09 16.02

Barbinière 11.05 14.10 16.03
Vaugareau 11.06 14.11 16.04

Vallée Vaugareau 11.07 14.12 16.05
Pont Clouet 11.09 14.14 16.07

Moulin Tan 11.10 14.15 16.08
Vieux Bourg 11.11 14.16 16.09

Les Ruaux 11.13 14.18 16.11
La Chappe 11.14 14.19 16.12

Pont de Bresme 11.15 14.20 16.13
Terres Rouges 11.16 14.21 16.14
Moulin Ragot 11.17 14.22 16.15

Maurière 11.17 14.22 16.15
Espérance 11.18 14.23 16.16
Merluche 11.20 14.25 16.18

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Luynes Centre 12.10 14.10 15.10
Glycines 12.12 14.12 15.12

Hôpital Pagès 12.13 14.13 15.13
Château Luynes 12.14 14.14 15.14

Barbinière 12.15 14.15 15.15
Vaugareau 12.16 14.16 15.16

Vallée Vaugareau 12.17 14.17 15.17
Pont Clouet 12.19 14.19 15.19

Moulin Tan 12.20 14.20 15.20
Vieux Bourg 12.21 14.21 15.21

Les Ruaux 12.23 14.23 15.23
La Chappe 12.24 14.24 15.24

Pont de Bresme 12.25 14.25 15.25
Terres Rouges 12.26 14.26 15.26
Moulin Ragot 12.27 14.27 15.27

Maurière 12.27 14.27 15.27
Espérance 12.28 14.28 15.28
Merluche 12.30 14.30 15.30

Samedi - Saturday

Le Résabus 8 est en correspondance avec la 
ligne  à l’arrêt Luynes Centre et permet de 
rejoindre le centre ville de Tours.

Ligne en correspondance

Merluche 9.16 11.22 13.11 15.13
Espérance 9.18 11.24 13.13 15.15

Maurière 9.19 11.25 13.14 15.16
Moulin Ragot 9.20 11.26 13.15 15.17

Terres Rouges 9.20 11.26 13.15 15.17
Pont de Bresme 9.21 11.27 13.16 15.18

La Chappe 9.22 11.28 13.17 15.19
Les Ruaux 9.23 11.29 13.18 15.20

Vieux Bourg 9.25 11.31 13.20 15.22
Moulin Tan 9.26 11.32 13.21 15.23

Pont Clouet 9.27 11.33 13.22 15.24
Vallée Vaugareau 9.29 11.35 13.24 15.26

Vaugareau 9.30 11.36 13.25 15.27
Barbinière 9.31 11.37 13.26 15.28

Château Luynes 9.32 11.38 13.27 15.29
Hôpital Pagès 9.33 11.39 13.28 15.30

Glycines 9.34 11.40 13.29 15.31
Luynes Centre 9.36 11.42 13.31 15.33

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Le Résabus 8 est en correspondance avec la 
ligne  à l’arrêt Luynes Centre et permet de 
rejoindre le centre ville de Tours.

Ligne en correspondance

Merluche 9.23 10.23 11.23 13.23
Espérance 9.25 10.25 11.25 13.25

Maurière 9.26 10.26 11.26 13.26
Moulin Ragot 9.27 10.27 11.27 13.27

Terres Rouges 9.27 10.27 11.27 13.27
Pont de Bresme 9.28 10.28 11.28 13.28

La Chappe 9.29 10.29 11.29 13.29
Les Ruaux 9.30 10.30 11.30 13.30

Vieux Bourg 9.32 10.32 11.32 13.32
Moulin Tan 9.33 10.33 11.33 13.33

Pont Clouet 9.34 10.34 11.34 13.34
Vallée Vaugareau 9.36 10.36 11.36 13.36

Vaugareau 9.37 10.37 11.37 13.37
Barbinière 9.38 10.38 11.38 13.38

Château Luynes 9.39 10.39 11.39 13.39
Hôpital Pagès 9.40 10.40 11.40 13.40

Glycines 9.41 10.41 11.41 13.41
Luynes Centre 9.43 10.43 11.43 13.43

Samedi - Saturday

direction SAINT ETIENNE DE CHIGNY

Merluche

Je recherche l’itinéraire adapté à mes besoins sur 
l’appli et le site filbleu.fr

Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés. 
Ce service n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant

Je recherche l’itinéraire adapté à mes besoins sur 
l’appli et le site filbleu.fr

Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés. 
Ce service n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant

direction LUYNES

Luynes Centre

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.


